
Expediente N°: 2020-25-4-003245

Folio n° 37_RES 2272-21 EXP 3245-2020.pdf

\tiANEP I UTU l DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2020-25-4-003245 

Res. 2272/2021 

Montevideo, 14 de julio de 2021. 

VISTO: La Resolución N° 405/2020 (Acta N° 8), de fecha 16 de junio de 2020, 

por la cual se designó a los integrantes para la Comisión de Traslados Docentes; 

RESULTANDO: que en virtud de estar en período de recepción de solicitudes 

de Traslados de Docentes Efectivos en el Programa de Gestión Humana, es 

necesario que se ratifique o rectifique la integración de la citada Comisión; 

ratificar a la funcionaria Celeste Magela T ARRAGÓ VILLARREAL como 

titular y a la funcionaria Blanca Graciela V ARELA PÉREZ como suplente para 

la conformación de la Comisión; 

CONSIDERANDO: que esta Dirección General entiende pertinente acceder a lo 

solicitado y designar a los funcionarios propuestos por las dependencias 

correspondientes para integrar la Comisión mencionada en el VISTO de la 

presente; 

ATENTO: a lo expuesto, conforme al Artículo N° 56 del Estatuto del 

Funcionario Docente y el Artículo N° 63 Literal G) de la Ley N° 18.437, de 

fecha 16 de junio de 2009, Ley General de Educación; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL, 

RESUELVE: 

1) Designar a los siguientes funcionarios para conformar la Comisión de 

Traslados Docentes de este Subsistema: 

Programa de Gestión Educativa: 

Titular: Insp. Washington CASTILLO PASTRANA 



Expediente N°: 2020-25-4-003245

Folio n° 38_RES 2272-21 EXP 3245-2020.pdf

Alterna: Insp. Elizabeth DUARTE 

División Jurídica: 

Titular: Dra. Mónica ARAÚJO 

Alterna: Paola SA Y ANES 

Programa de Gestión Humana: 

Titular: Celeste Magela T ARRAGÓ VILLARREAL 

Alterna: Blanca Graciela V ARELA PÉREZ 

2) Comuníquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

3) Pase al Departamento de Administración Documental para notificar a los 

interesados y comunicar a las dependencias correspondientes. Cumplido, siga a 

la Dirección de Comunicaciones para su publicación en el portal web 

institucional. Hecho, archívese. 

DE LEÓN 

NC/ss 


	Expediente n° 2020-25-4-003245

